
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 25  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ГАВРИЛОВА 

Рашпилевская ул., д. 134, г. Краснодар, 350020, тел. /факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru, www.school25.kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

от   01.09.2023 г.  № 415 

 

Об организации обучения детей-инвалидов на базе центра 

дистанционного образования в МАОУ гимназии № 25 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года 

№ 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», приказом МОН и МП 

КК от 22.07.2021 г. № 2378 «Об организации получения образования 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, детьми-

инвалидами, инвалидами, обучающимися на дому с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения» и 

Положением о Центре дистанционного образования муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар гимназии № 25 имени Героя Советского Союза 

Петра Гаврилова приказываю: 

 

1. Организовать обучение детей-инвалидов на базе центра дистанционного 

образования в МАОУ гимназии № 25 с 01.09.2023 года. 

2. Назначить для осуществления дистанционного обучения детей-инвалидов 

по образовательным программам общего образования в 2023-2024 

учебном году на базе центра дистанционного образования в МАОУ 

гимназии № 25 следующих учителей: 

Безик Юлию Борисовну, учителя химии; 

Будлянскую Ирину Валерьевну, учителя истории и обществознания; 

Дудник Ольгу Александровну, учителя географии и биологии; 

Лукинову Наталью Игоревну, учителя биологии; 

3. Закрепить за данными учителями детей-инвалидов (приложение № 1). 

4. Обязать учителей проводить занятия с детьми-инвалидами с 01.09.2023 

года согласно расписанию (приложение № 2). В случаях, когда занятия в 

текущей четверти провести невозможно по различным причинам, 

провести занятия с необходимым количеством часов в период следующей 

четверти. 

5. Назначить ответственным за психологическую работу с детьми-

инвалидами и их родителями Заславскую Ксению Владимировну, 

социального педагога. 

mailto:school25@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru


6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дудник Ольгу 

Александровну, руководителя центра дистанционного образования БШ 

МАОУ гимназии № 25. 

 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 25                                   С.Н. Краева 

 


		2023-09-06T16:37:25+0300
	С.Н.Краева




